
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI PRIERO 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
UFFICIO RAGIONERIA 

N. 27 DEL 05/12/2024  
  

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PER L'ANNO 2024 ALLA COOPERATIVA 
VALDOCCO ANIMAZIONE DI TORINO PER IL SERVIZIO DI 
EDUCATORE/ASSISTENTE SOCIALE PRESSO IL CAS DI PRIERO           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di dicembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ Ufficio Ragioneria 

 

SETTORE ANNO INTERVENTO VOCE CAP. ART. IMPORTO €   IMPEGNO N° C.CRED. 

AREA SERVIZIO 

TECNICO 

2024 12041 4100 2 1 20.000,00 320 COOPERATIVA 

ANIMAZIONE E 

TERRITORIO 

 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 13.03.2017 con la quale si approva la 
convenzione relativa all’assistenza dei migranti ed ai profughi, sottoscritta in data 15.03.2017 
tra questa Amministrazione Comunale e la Prefettura di Cuneo prorogata per ulteriori SEI 
anni; 
 
CONSIDERATO che n. 8 richiedenti asilo sono attualmente ospitati nel CAS gestito dal 
Comune di Priero; 
 
VISTE le proprie precedenti determinazioni n. 53 del 16/11/2020, n. 4 del 20.01.2021 con 12, 
n. 26 del 02.05.2022 con le quali si procedeva all’affidamento del servizio di assistenza e 
coordinamento dei richiedenti asilo ospitati nel CAS comunale tramite la fornitura di n. 1 
figura di educatore professionale/assistente sociale; 
 
DATO ATTO che il suddetto incarico è giunto al termine e che occorre procedere con un 
nuovo affidamento a persona con adeguata formazione ed esperienza; 
 
VISTA la procedura relativa agli affidamenti di servizi di importo inferiore a 40.000 euro, 
mediante affidamento diretto, come da disposizioni legislative vigenti; 
 
VISTA la proposta prot. n. 9555 in data 29.11.2024 presentata dalla Cooperativa Animazione 
Valdocco di Torino - P.IVA 03747970014 acquisita agli atti d’ufficio relativa al servizio di 
educatore professionale/Assistente sociale come di seguito dettagliato: 

• Educatore/Assistente sociale: media ore settimanali n. 8 ore settimanali 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Priero.  Responsabile Procedimento: Amministratore Venere  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

• Monte ore annuo previsto n. 710 ore 
• Costo orario: € 25,00 IVA esclusa 
• Costo totale presunto IVA ESCLUSA: € 17.750,00 
• Costo totale presunto IVA 4% INCLUSA: € 18.637,50; 
 
ATTESO che la spesa derivante dal presente atto ammontante ad € 18.637,50 è imputabile 
al cap. 4100/2/1 del bilancio di previsione triennio 2024-2026; 
 
ACQUISITO dall’Autorità Anticorruzione, portale A.V.C.P.  il codice CIG n. …B4A84D3326  
……. per il servizio in argomento; 

ACQUISITO inoltre il DURC dallo Sportello Unico previdenziale da cui risulta la regolarità 
contributiva della ditta Cooperativa Animazione Valdocco di Torino  INAIL_46275441;   

D E T E R M I N A 

 

DI PROCEDERE all’affidamento annuale alla Cooperativa Animazione Valdocco di Torino - 
P.IVA 03747970014, del servizio di assistenza e coordinamento dei richiedenti asilo, per 8 
ore settimanali per un importo totale annuo di € 18.637,50 IVA di Legge inclusa;  

DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto ed ammontante ad € 18.637,50 al cap. 
4100/2/1 del bilancio di previsione triennio 2024-2026; 

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza; 

DI DARE ATTO INOLTRE che la spesa relativa alla presente determinazione viene 
totalmente rimborsata dalla Prefettura di Cuneo nell’ambito degli interventi a favore dei 
richiedenti asilo. 

 
 

Il Responsabile del Settore 
PASIO Alessandra 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 183, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Priero, lì _____05.12.2024________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
PASIO Alessandra 

 

 
 
 
 
 


